

♣ در تیمم با کف دست راست، تمام پشت دست چپ را از مچ تا نوک انگشتان مسح می کنند.

♣ به قسمتی از دست که در تیمم بر روی خاک یا سنگ پاک می زنیم کف می گویند.

سوال (۵) آیه ی (( فلم تجدوا ماء فتيمموا صعيدا طيبا فامسحوا بوجوهكم وايديكم )) در چه موردی است؟

جواب (۵) در مورد تیمم

(( پرسش و پاسخ درس (۸) هدیه ))

سوال (۱) جاهای خالی را پر کنید.

♣ محل تولد امام رضا (ع) شهر مدینه است.

♣ حرم امام رضا (ع) در شهر مشهد واقع شده است.

♣ پدر امام رضا (ع) امام موسی کاظم (ع) نام دارد.

♣ امام رضا (ع) هشتیمن امام شیعیان است.

♣ فرزند امام رضا (ع) امام جواد (ع) نام دارد.

♣ خواهر امام رضا (ع) حضرت معصومه (س) نام دارد و مزارش در شهر رقم واقع شده است.

♣ برادر امام رضا (ع) حضرت شاهچراغ نام دارد و مزارش در شهر شیراز واقع شده است.

♣ یکی از شاعران زمان امام رضا (ع) دعبل خزاعی نام دارد و آرامگاهش در شهر شوش استان خوزستان است.

♣ به رفتن به مرقد امامان و افراد بزرگوار و ادای احترام به آنان زیارت گفته می شود.

♣ به مرقد و محل دفن امامان حرم گفته می شود.

♣ حاکم عباسی که امام رضا را به ایران آورده و به شهادت رساند مامون نام دارد.

♣ دولقب مشهور امام رضا (ع) رئوف و عالم آل محمد است.

سوال (۲) امام رضا (ع) در مورد زیارت مزار خویش چه فرموده اند؟

جواب (۲) هر کس به زیارت من بیاید (و نیکو کار باشد) در بهشت هم نشین من است.

(( پرسش و پاسخ درس (۹) هدیه ))

سوال (۱) دولقب امام نهم علی بن موسی الرضا (ع) را با معنای آن ها بیان کنید.

جواب ۱) جواد به معنای سخاوتمند و بخشنده - تقی به معنای پاک

سوال ۲) امام جواد (ع) در کدام شهر به دنیا آمد و در چند سالگی به امامت رسید؟

جواب ۲) در شهر مدینه - در ۸ سالگی

سوال ۳) امام جواد به لحاظ علمی در کودکی چگونه بودند؟

جواب ۳) دانش فراوانی داشت و پاسخ هر سوالی را می دانست و بزرگ ترین دانشمندان زمان را شگفت زده می کرد.

سوال ۴) چرا حاکم عباسی امام جواد را از مدینه به بغداد آورده اورا به شهادت رساند؟

جواب ۴) زیرا از رابطه ی امام جواد (ع) با مردم بیم داشت و چون پس از آمدن به بغداد هم دست از مبارزه با ظلم و ستم حاکم عباسی برنداشت ایشان را در ۲۵ سالگی به شهادت رساند.

سوال ۵) مزار امام جواد (ع) در کدام شهر عراق و در کنار حرم کدام امام بزرگوار قرار دارد؟

جواب ۵) در شهر کاظمین عراق و در کنار حرم پدر بزرگش امام موسی کاظم (ع) قرار دارد.

سوال ۶) جای خالی را پر کنید.

▲ امام محمد تقی (ع) فرمودند: ((هم نشینی با خوبان موجب خوش اخلاقی می شود.))

سوال ۷) آیه ی ((لن تنالوا البر حتی تنفقوا مما تحبون)) بر چه چیزی دلالت می کند؟

جواب ۷) بخشندگی و سخاوت

((پرسش و پاسخ درس (۱۰) هدیه))

سوال ۱) اولین آیه ای که به پیامبر نازل شد را بیان کنید.

جواب ۱) اقرأ باسم ربك الذی خلق (بخوان به نام پروردگارت که انسان آفرید). - سوره ی علق؛ آیه ی ۱

سوال ۲) هدیه ای خداوند در شب بعثت به ما داده است در اذان واقامه چگونه بیان می شود؟

جواب ۲) اشهدان محمد رسول الله (گواهی می دهم که حضرت محمد پیامبر خداست).

سوال ۳) چرا نام درسی که مربوط به بعثت حضرت محمد است روشن ترین شب انتخاب شده است؟

جواب ۳) زیرا در این شب حضرت محمد به پیامبری انتخاب شده که هدیه ای از جانب خدا به انسان ها بوده است.

سوال ۴) چرا خداوند حضرت محمد را به پیامبری برگزید؟